



Кадамжай районуна караштуу мектептердин тарбия иштери боюнча директордуги орун басарларынын 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн тарбиялык иштердин жылдык иш планы.

№	Аткарылуучу иш чаралар	Мөөнөтү	Тарбиялык иштердин негизги багыттары	Жооптуулар	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа
1	Эгемендүү Кыргыз Республикасынын 31 жылдыгына карата иш план түзүү.	Август	Мекенчилдикке тарбиялоо (Ата Мекен, туулган жерге мамиле)	Жетекчилик мугалимдер	Техникалык каражаттар Доклад	Ата-бабалар түпөгөн эне тилинин алып жүрүүчүсү, жаңы шартка ылайык өнүктүрүүчү сү экендигин түшүнүүгө багытталат
2	КРда окуучуларды руханий адеп-ахлактык өнүктүрүү жана дене тарбиялоо концепциясына негиз тарбиялык багыттар боюнча мектеп жамааты менен бирге иш чараларды жана пландарды иштеп чыгуу	Август	Атуулдукка тарбиялоо	Жетекчилик Класс жетекчилер	Концепция Класс жетекчинин иш кагаздары, портфолиосу	Улуттук жана жалпы адамзатка таандык руханий-адептик түшүнүктөрдү калыптандырууга, саламаттыгынын сактоого, жашоо сапатын жакшыртууга аракеттен
3	Жугуштуу оорулардын алуу боюнча иш пландарды иштеп чыгуу, санитардык талаптардын аткарылышы боюнча көрсөтмөлөрдү	Сентябрь	Ден соолукка жана сергек жашоо образына тарбиялоо	Соцпедагог ТИУ Класс жетекчилер	Ден соолук папкасы Дисктер Интернет булактары	Саламаттыкты сактоого, ар түрдүү оорулардын алдын алууга, сергек жашоого багыт алышат

	берүү					
4	<p>1-сентябрь Билим күнүнө карата салтанаттуу линейка өткөрүү</p> <p>Билим күнүнө карата тарбиялык сааттарды өтүү.</p> <ul style="list-style-type: none"> • “Түбөлүккө желбирей бер эгемендик желеги”. • “Мекенибиз Кыргызстан эгемендик жолунда” деген темада тарбиялык сааттарды өткөрүү 	Сентябрь	Мекенчилдикке тарбиялоо (ата-бабалар наркына мамиле)	1-11-класс Класс жетекчилери	Плакаттар Сүрөт Техникалык каражаттар	КР улуттук символдору (туу, герб, гимн) менен сыймыктануу-га жана аларды ыйык тутууга үйрөнүшөт
5	Жолдо жүрүүнүн эрежелери, техникалык коопсуздук эрежелери менен окуучуларды тааныштыруу жана бурчтарды уюштуруу ЖКК кызматкерлери менен жолугушууларды уюштуруу	Сентябрь Дайыма	Атуулдукка тарбиялоо	1-11-кл. Класс жетекчилери	Китепчелер көрсөтмөлөр	Класс жетекчилер окуучулардын үйлөрүнө барып, ата-энелерине коопсуздук эрежелерди тааныштырып, кол койдурушат, мектептен сырткаркы мезгилде жоопкерчил иккүчөйт
6	МЖЖнын иш планын жана курамын түзүү. Милдеттери менен тааныштыруу.	Жыл башында	Атуулдукка тарбиялоо	3-11-кл. Класс жетекчилери	Күндөлүк Маршруттук баракча	Ата-энелер класс жетекчи менен биргеликте жоопкерчил ик менен балдарынын жол эрежесин сактоосун көзөмөлдөйт
7	Мектепте жана класстарда өзүн-өзү башкаруу түзүмүн түзүү.	Жыл башында	Атуулдукка тарбиялоо	5-11-класс	Атайын китепче стенддер	Жоопкерчил икти сезе билип, окуучулар

	Пландарын талкуулап, иш кагаздарын тактоо. Укук, милдеттерин тааныштыруу					алдында үлгүлүү жүрүм-турумду сактоого аракет кылышат
8	Окуучулар арасында кылмыштуулуктун, зордук-зомбулуктун, рэкетчиликтин алдын алуу боюнча иш пландарды түзүп, тарбиялык сааттарды, класстан тышкаркы иштерди уюштуруу.	Дайыма	Адептик сезимдерди тарбиялоо	1-11-класс Класс жетекчилери	Техникалык каражаттар Доклад Класстык саат	“Жакшылык” менен “жамандык”, “нарк”, «салт», “жорук-жосун”, “адат”, “жол-жобо”, «жөн билгилик» сыяктуу адептик түшүнүктөрдү калыптандырууга аракеттенет
9	ИИМ, ЖӨМИнин кызматкери менен иштөөнүн планын түзүү жолугушууларды өткөрүү. Түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Дайыма	Адам укуктары менен эркиндигин, милдеттерин сыйлоого тарбиялоо	Соцпедагог	Дисктер Интернет булактары Газета	“Эл менен сен адамсың, элден чыксаң жамансың” - деген социалдык этикалык эреже салттын маанисин терең аңдоого, эл менен эл болуп, элдин мүдөөсү менен жашоого умтулууга багыт алышат
10	Окуучулардын арасында социалдык абалын аныктоо	Убагында	Атуулдук тарбия	Соцпедагог Класс жетекчилер	Техникалык каражаттар	Акыйкаттык, калыстык, жөнөкөйлүк, жолдоштук,

						намыскөйлүк сапаттарын өнүктүрүүгө аракеттенет
1 1	Окуучуларды эмгекке тарбиялоого багыт берүү; <ul style="list-style-type: none"> • Ишембиликтерди өткөрүү; • Өз алдынча иштөө; • Улгайган адамдарга жардам көрсөтүү ж.б 	Ар дайыма	Эмгектенүүгө тарбиялоо	Соцпедагог Класс жетекчилер	Эмгек ардагерлери Тех каражаттар	Мээнеткечтик менен өзүнүн жана жалпы элдин мүдөөсү үчүн ак эмгек кылууга көнүгүшөт
1 2	“23-сентябрь-Мамлекеттик тил күнүн” белгилөө. Тарбиялык сааттарды, класстан тышкаркы иштерди уюштуруу.	сентябрь	Атуулдукка тарбиялоо (эне тилге мамиле)	Класс жетекчилер. Кыргыз тили жана адабияты мугалимдери	Плакаттар Техникалык каражаттар	Мамлекеттик тилде эркин сүйлөөгө, жазууга жетишет. Улуттук баалуулук экендигин түшүнүшөт
1 3	Кыздар, балдар кеңештеринин жана өзүн-өзү башкаруу түзүмүнүн чогулуштарын уюштуруу.	дайыма	Адеп-ахлактык тарбиялоо.	5-11-класстар Класс жетекчилер МЖУ	Топтолгон материалдар	Жумуштагы жана окуудагы жалкоолукка жана шалаакылыкка терс мамиледе болууга көнүгүшөт.
1 4	Эмгек жамааттын жана окуучулардын ден соолугун чыңдоо боюнча ар түрдүү спорттук мелдештерди өткөрүү, сергек жашоого чакыруу	Бекитилген планга ылайык	Ден соолукка жана сергек жашоо образына тарбиялоо	2-11-класстар Класс жетекчилер. Дене тарбия мугалимдери	Спорттук инвентарлар	Дене-бой, руханий (үйдө, мектепте) саламатчылыктын өз ара таасирин жана биримдигин түшүнүүгө аракеттенет
1 5	Жөндөмдүү, таланттуу балдарды	сентябрь	Интеллекти жана интуицияны өнүктүрүү	Ийрим жетекчилери	Ийрим жетекчилери	Окуу жана эмгекке байланыштуу

	ийримдерге катышууга көмөк көрсөтүү. Ийримдердин иш-аракеттерин көзөмөлдөө		багыты			у тапшырмаларды аткарууда тартиптүүлүк-тү, ийкемдүүлүк-тү көрсөтүүгө көнүгүшөт
1 6	“Бир биргебиз” деген ураандын негизинде ар тараптуу иш алып баруу.	Жыл ичинде	Өзүнө жана башка адамдарга мамиле	Класс жетекчилер	Мугалимдер Окуучулар Класс жетекчилер	Улууга урмат, кичүүгө ызаат көрсөтүүнүн чыныгы үлгүсүн көрсөтүүгө, жолдошчулукка бекем болууга үйрөнүшөт
1 7	Балдардын билим алуусуна тоскоол болгон терс көрүнүштөрдүн алдын алуу. <ul style="list-style-type: none"> • күч эмгегин жоюу” • компьютердик залдар, • базарларда иштөө, • кафеде иштөөсү боюнча көзөмөлдөө. 	дайыма	укуктук	Соцпедагог класс жетекчилер	Конвенция Кодекстер видеоролик	Компьютердик оюндардын, интернетти туура эмес пайдалануунун терс таасирлерин түшүнүүгө, ден соолугуна кам көрүүгө аракеттенет
1 8	Санитардык тазалыкты сактоо боюнча бөлүнгөн микроучасткалар боюнча “Тазалык күнүн” өткөрүү. айлана чөйрөнү тазалоого жардамдашуу	Жума сайын	Эмгектенүүгө тарбиялоо Эстетикалык баалуулуктарды жана идеалдарды калыптандыруу	1-11-класстын класс жетекчилери	Мугалимдер жана окуучулар	Окуучулар өз чөйрөсүн таза кармоого үйрөнүшөт. Өздүк гигиена менен санитардык талаптарды аткаруудан, денени чыңдоочу иштерден качууну

						терс сапат катары кабылдабоого көнүгүшөт
19	“Кыз адеби менен кымбат, ыйманы менен сулуу” деген темада иш чаралар	Жыл ичинде	Уй-бүлөгө мамиле	8-11-класстар кыздар кеңеши	Диск, роликтер жана хадистер	Кыздардын, адептик баалуулуктары талкууланат
20	“Эр жигит-сөзүнө бек” деген темада иш чаралар	Жыл ичинде		8-11-класстар балдар кеңеши	Адабий китептер Интернет булактары	Сырткы келбетин тыкан тутууга умтулууга, жосунсуз жоруктарга жана шалаакылык-ка карата терс мамиле жасоого көнүгүшөт
21	“Кадырман карыларым бар болуңуздар” деген темада тегерек стол, жолугушуу өткөрүү	октябрь	Ата-бабалар наркына мамиле	1-10-класстардын класс жетекчилери	Ардагерлер Класс жетекчилер окуучулар	Өзүнөн улуу муундар тарабынан жаралган материалдык баалуулуктарды сыйлоого, сарамжал мамиле кылууга аракеттенет
22	“Мугалимге таазим” класстан тышкаркы иш.	октябрь	Адеп-ахлакка тарбиялоо. Кесипке багыт берүү	1-10-класстардын класс жетекчилери	Мугалимдер жана окуучулар	Кесип тандоого багыт алышат Туура кесип тандап, турмушта өз жолун аныктап алууга умтулушат.
23	Ден соолукка зыян келтирүүчү адаттардын (спирт жана энергетикалык ичимдиктерин ичүү насвай,	Ай сайын	Сергек жашоо образына баалуулук катары мамиле кылуу	Класс жетекчилер, ИДН кызматкери ФАП кызматкерлери	Ден соолук папкасы Дисктер Интернет булактары	Окуучулардын жашоого болгон көз карашын калыптандыруу үчүн түшүндүрүү

	тамеки тартуу, аэрозолдун таасири, клей жыттоо) зыяндуулугу жөнүндө түшүндүрүү иштерин жүргүзүү					иштери жүргүзүлөт
2 4	Эрте никеге туруу жөнүндө түшүндүрүү иштерин жүргүзүү, “Кыз ала качуу салтпыже кылмышпы?” деген темада тегерек стол уюштуруу	Ноябрь	Атуулдукка тарбиялоо	8-11-кл. класс жетекчилери ФАП, ИДН кызматкерлери Мечит имамдары	Ден соолук папкасы Дисктер Интернет булактары	ФАП кызматкерлери, энелер менен жолугушуу өткөрүлөт Ден-соолук, бакубат жашоо, ата-энени урматтоо, улуу жана кичүүлөргө кам көрүү сезимдеринин баалуулугун түшүнүүгө аракеттенишет
2 5	“Берекелүү Алтын күз”	Октябрь	Жаратылышка, курчап турган дүйнөгө гумандуу мамиле	Класс жетекчилер, биология мугалими,	Гербарий, табигый каражаттардан жасалган көргөзмөлөр	Айланып-чөйрөнү кооздук, асылдыктын мыйзам ченемдерине шайкеш кабыл алуу сезимин өнүктүрүп, табияттагы асылдык тууралуу билим тажрыйбаларын кеңейтүүгө аракеттенет
2 6	Окуучулардын коомдук жайларда, мектепте өзүн алып жүрүүсү, класстардын катышуусу, тартиби боюнча	Дайыма	Атуулдук тарбия	Организатор Класс жетекчилер,	Жумалык жыйынтыктар	Окуучулардын тартиби, тазалыгы боюнча класстар арасында жыйынтык

	иш алып баруу					чыгарылат
27	“Мектеп-ынтымактын көпүрөсү” дубал газеталар сынагы	Ноябрь	Эмгекке тарбиялоо	Класс жетекчилер, Сүрөт мугалими	Дубал газеталар	Сүрөт сынагы өткөрүлүп, орундар чыгарылат
28	Жаш өспүрүмдөр арасында кылмыштуулукту н.зордук-зомбулуктун, рэкетчиликтин алдын алуу боюнча <ul style="list-style-type: none"> • Ата-энелер; • ИИМ кызматкерлери; • Шаардык мэрия, айыл өкмөттүн өкүлдөрү; • Диний кызматкерлер ж.б менен бирге иш жүргүзүү 	дайыма	Адептик сезимдерди жана аң-сезимди тарбиялоо	Класс жетекчилер, ИДН кызматкери	Интернет булактары, жу малык жыйынтыктар	Өзүнүн, ата-энелеринин, үй-бүлө мүчөлөрүнүн, курдаштарынын ден-соолугуна аяр мамиле кылууга аракеттенет
29	“Энелер мектеп менен бирге” энелер мектеби менен иш алып баруу иш планын иштеп чыгуу	сентябрь	Адеп-ахлакка тарбиялоо. Үй-бүлөгө мамиле	Жетекчилик Класс жетекчилер. Ата-энелер комитети	Г. Мадаминовдун китептери	Ата-энени урматтоо, улуу-кичүүгө кам көрүүгө, бакубат жашоого багыт алышат
30	“Баланын укуктары” боюнча конвенциянын кабыл алынган күнүнө карата иш чаралар өткөрүү	ноябрь	Адам укуктары менен эркиндигин, милдеттерин сыйлоого тарбиялоо	Класс жетекчилер Тарых мугалими	Доклад Реферат Техникалык каражаттар	Өзүнө жана башка адамдарга карата калыс, акыйкат жөнөкөй, жолдоштук мамиледе болушат
31	“Ислам-достуктун жана адеп ахлактын башаты” деген темада жолушуу өткөрүү	Жыл ичинде	Салттык диндерге мамиле	Класс жетекчилер Соцпедагог ТИУ Дин өкүлдөрү	Доклад Реферат Техникалык каражаттар Брошюралар	Салттык диндерге аяр мамиле кылууга, толеранттуулукка багыт алышат, салттуу диний көз

						караш калыптанат
3 2	“10-ноябрь Бүткүл дүйнөлүк жаштар күнүнө” карата улуттук оюндар боюнча мектеп биринчилигин өткөрүү	ноябрь	Ден соолукка мамиле, дене тарбиясы	Класс жетекчилер Дене тарбия мугалими	Спорттук каражаттар	Өмүрдү, сак- саламат жашоону баалоого, сер- гек жашоого умтулушат, жамааттык достук мамиле калыптанат
3 3	“Биз жаркын жашоону гандайбыз” деген темада класстан тышкаркы иштерди уюштуруу	Декабрь	Адептик сезимдерди жана аң-сезимди тарбиялоо	Класс жетекчилер Соцпедагог Организатор ФАП кызматкерлери	Доклад Реферат Техникалык каражаттар	Адамдын моралдык - психологиял ык абалына тийгизе турган негативдүү таасирлерин түшүнүү жана аларды гандап, колдонуу зарылдыгын түшүнүү
3 4	Ата-энелер конференциясын өткөрүү	1 жылда 2 жолу	Атуулдук тарбия	Микроучастка жетекчилери Соцпедагог Организатор ЖЖЭИ кызматкери	Видеороликте р Китептер Плакаттар	Сылыктыкт ын, ак пейилдиктин , кең пейилдиктин , көтөрүмдүүл үктүн, кечиримдүү лүктүн, калыстыкты н, чынчылдык- тын, убада шертке бекемдиктин үлгүсүн көрсөтүүгө аракеттенет
3 5	1-Декабрь- СПИДге каршы күрөшүү күнү. Класстан тышкаркы иш. Дубал газеталар	декабрь	Адамзатка мамиле	ФАП кызматкерлери Биология мугалими 8-11-класстын класс	Техникалык каражаттар Дубал газеталар видеороликте р	Санитардык- гигиеналык эрежелерди билүүгө, аткарууга адаттанышат


	сынагы. ФАП кызматкерлери менен жолугушуу өткөрүү			жетекчилери		, ден соолукту сактоо режиминде жашоого көнүгүшөт
3 6	Мектеп окуучуларынын арасындагы аялуу катмардагы балдар менен иш алып баруу	декабрь	Адеп-ахлактык тарбия	1-11-класстын класс жетекчилери Соцпедагог	Техникалык каражаттар	Окуучулар бири-бирине мээримдүү мамиле жасоого, калыс, боорукер болууга умтулушат
3 7	Өзгөчө көңүл бурууну талап кылган окуучулар менен иш алып баруу	дайыма	Атуулдук-укуктук тарбия	1-11-класстын класс жетекчилери Соцпедагог	Ишеним почтасы Интернет булактары	куру намысчылдык, кайдыгерлик, камырабастык, жалкоолук, оңой оокатка умтулуу, ысырапкорчулук, сыяктуу илдеттердин маанисин түшүнүүгө жана андан арылууга умтулушат
3 8	Мигрант ата-энелердин балдары менен иш алып баруу	дайыма	Ата Мекенге жана банкка элдерге карата мамиле	1-11-кл.класс жетекчилери Соцпедагог	Ишеним почтасы Интернет булактары	Үй-бүлөдөгү баалуулуктарды баалоого, жакындарын а мээримдүү, боорукердик менен маиле кылууга үйрөнүшөт
3 9	Мектептеги “Ишеним почтасы” менен иш алып баруу	Күн сайын	Коомдук асылдыктарды баалоого тарбиялоо	Соцпедагог ЖЖӨИ кызматкери	Интернет булактары ишеним почтасы	Жосунсуз жоруктарга (зордук-зомбулук, рекэтчилик) жана шалаакылыкка карата

						терс мамиледе болушат
40	“Жаңы-жылдык Балаты” майрамын өткөрүү	декабрь	Эстетикалык тарбия	1-11-класстын класс жетекчилери	Музыкалык каражаттар	Искусство, маданият жана табияттагы асылдык тууралуу билим тажрыйбаларын тереңдетүүгө аракеттенет
41	Окуучулар арасында кышкы спорттук оюндарды өткөрүү. • Футбол; • Волейбол; • Шахмат; • Шашки; • Тогуз коргоол ж.б	январь	Дене тарбиясы	Дене тарбия мугалимдери класс жетекчилер	Спорттук инвентарлар	Денени чыңдоо менен тайманбастык, чечкиндүүлүк, жамаатчылык, жоопкерчилик сапаттары калыптанат
42	Сабакты себепсиз көп калтырган окуучулар менен ЖЖӨИ менен биргеликте иш алып баруу	дайыма	Атуулдук тарбия	1-11-класстын класс жетекчи ИДН	Мугалимдер окуучулар	Окуучулар өз милдетин атуулдук милдет катары сезе билүүгө багытталышат
43	Окуу кааналарынын абалы. “Мыкты каана” сынагын өткөрүү	январь	Эстетикалык тарбия	Парламент	Мугалимдер окуучулар	Кооздук асылдыктар жана идеалдарына карата мамилелери калыптанат
44	Окуучулардын күндөлүктөрүнүн абалын көзөмөлдөө,	Ай сайын	Илим билимге мамиле	3-11-класстын класс жетекчилери	Күндөлүктөр	Илим билимдин баалуулугун, чындыкты таанууга умтулушат
45	23-февраль Мекенди коргоочулар күнүнө карата аскердик-	февраль	Ата Мекен, туулган жерге мамиле	5-11-класстын класс жетекчилери	Спорттук инвентарлар	Ата Мекенди көздүн карегиндей сактоого,

	спорттук оюндарды өткөрүү					аяр маиле жасоого багытталыш ат
4 6	Бүткүл дүйнөлүк Эне тил күнүнө карата “Эне тилим сыймыгым” деген темада иш чара уюштуруу. Эне тилди даңазалоо.	февраль	Эне тилге мамиле. Адамзатка мамиле	1-11-класстын класс жетекчилери	Улуттук кийимдер, доклад	Маданияттын жана элдердин ар түрдүүлүгү, эл аралык кызматташтык менен толеранттуу болууга аракеттенет
4 7	Мекенди коргоочулар күнүнө карата “Жигитке жетимиш өнөр аз” сынагын өткөрүү	февраль	Өзүнө жана башка адамдарга мамиле	9-11-класс жетекчилери	Плакат Буклет Колдо жасалган көргөзмөлөр	Акыйкаттык, жолдоштук, намыскөйлүк, жамааттык сапаттары калыптанат
4 8	“Менин интеллектуалдык өнөрүм” ойлоп табуучулар жумалыктарын уюштуруу. Аймактык, райондук сынактарга катышуу	февраль	Илим билимге мамиле	5-11-класс жетекчилери Физика, информатика мугалимдери	Доклад Сүрөттөр Интернет булактарынан алынган маалыматтар	Илим билимдин баалуулугун түшүнүп, жеке интеллектуалдын өнүктүрүүгө аракеттенет
4 9	“Баатырларга таазим” ооган ардагерлери менен жолугушуу	февраль	Ата-бабалар наркына мамиле	9-11-класс жетекчилери	АЧД каанасы Доклад	Ата-Журттун, элдин тарыхый эрдиктери, замандаштарынын каарман ишмердиги менен сыймыктанышат
5 0	Класс жетекчилердин тарбиялык ачык сабактарынын уюштурулушун көзөмөлдөө иш тажрыйбаларына баа берүү жана жайылтуу	март	Эмгекке тарбиялоо	Организатор Класс жетекчилер	Класс жетекчилердин иш кагаздары	Жамаат менен бирге ынтымак менен ымалада эмгектенүүнүн натыйжасында тажрыйба ээ болушат
5	8-март аялдардын	март	Эстетикага	ТИУ		Акыйкаттык

1	эл аралык күнүнө карата “Кыздар коомду сулуулайт” -2021” сынагын өткөрүү		тарбиялоо	9-11-класс Класс жетекчилер	Техникалык каражаттар	,жолдоштук, намыскөйлүк, жамааттык сапаттары калыптанат
5 2	“Нооруз майрам улуу майрам” Нооруз майрамына карата класстан тышкаркы иштер, улуттук оюндарды өткөрүү		Эмгектенүү инсандык баалуулук катары мамиле	1-11-класс Класс жетекчилер Дене тарбия мугалимдери	Доклад Реферат Буклет Спорттук инвентарлар	Улуу муундагы инсандар жараткан улуттук баалуулуктарды сыйлоого, сарамжал мамиле кылууга багытталышат
5 3	“Көрктөндүрүү көркүбүз” деген ураан менен көрктөндүрүүнүн үч айлыгын уюштуруп өткөрүү	Март Апрель май	Экологиялык тарбия	5-11-класс Класс жетекчилер	Керектүү каражаттар	Жаратылышка аяр мамиле жасоого, сактоого аракеттенет
5 4	Мектепте био участкардун уюштурулуш көзөмөлдөө өткөрүү. Гүлдөрдүн түрүн өстүрүү.	апрель	Жаратылышты сүйүүгө тарбиялоо	Биология мугалими	Доклад Реферат Буклет	Канаттууларга ырайымдуу мамиле кылууга аракеттенет
5 5	Энелер күнүнө карата “Үлгүлүү үй-бүлө” деген темада класстан тышкаркы иш, дилбаяндар сынагын өткөрүү	май	Үй-бүлөгө мамиле	Класс жетекчилер	Сүрөт көргөзмөсү видеороликте	Ата-энени урматтоого, үй-бүлөнүн ыйыктыгын сезип, жакындарына кам көрүүгө багытталышат
5 6	9-Май Улуу Жеңишти даңазалап, салтанаттуу иш чараларды уюштуруу, тарбиялык сааттарды өтүү	май	Мекенчилдикке тарбиялоо	АЧД мугалими Класс жетекчилер	Сүрөт көргөзмөсү	Ата-бабалардын бейпил жашоо үчүн көрсөткөн эрдиктери менен сыймыктанып, мекенчилдик сезимдери ойгонот

5 7	Бүткүл дүйнөлүк туризм күнүнө карата: "Өз аймагыңдын тарыхын билесиңби?" деген темада сынак өткөрүү	май	Атуулдукка тарбиялоо	Тарых мугалими Класс жетекчилер	Ватман буклет	Ата-бабалар түптөгөн руханий-маданий нарктарын таанып билишет
5 8	"Ким шамдагай" деген аталышта спорттук мелдеш өткөрүү	май	Сергек жашоого тарбиялоо	Дене тарбия мугалими Класс жетекчилер	Спорттук инвентарлар	Денени чындоо менен тайманбастык, чечкиндүүлүк, жамаатчылык, жоопкерчилик сапаттары калыптанат
5 9	"Акыркы коңгуроо" салтанатын өткөрүү	25-май	Илим билимге тарбия	Жетекчилик Класс жетекчилер	Мугалимдер Окуучулар Ата-энелер	Алган илим - билимдин баалуулугун сезип, келечекке туура жол тандоого аракеттенет
6 0	Жайкы эс алууну уюштуруу	май	Ден соолукка мамиле	Жетекчилик Класс жетекчилер Китепканачы	Күндүз келип кетүүчү жайкы лагерь	Бош убактысын туура пайдаланып, ден соолугун чындап, руханий байлыгын арттырат
6 1	1-Июнь балдарды коргоо күнүн белгилөө	1-июнь	Адеп-ахлактык тарбия	Жетекчилик Класс жетекчилер Китепканачы Дене тарбия мугалимдери	Демөөрчүлөр Мугалимдер окуучулар	Бири-бирине камкордук көрүүгө, улууга урмат, кичүүгө ызат көрсөтүү көндүмдөрү калыптанат

Тарбия иштери боюнча директордун орун басары:  Абдималикова Н.